
Ročník 2023

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 206 Rozeslána dne 29. prosince 2023 Cena Kč 56,–

O B S A H :

466. Vyhláška o podmínkách provozování hazardních her

467. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 10/2019 Sb., o způsobu oznamování a zasílání informací a přenosu dat pro-
vozovatelem hazardních her, rozsahu přenášených dat a jiných technických parametrech přenosu dat, a vyhláška č. 433/
/2021 Sb., o výstupních dokumentech v oblasti hazardních her

468. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 208/2017 Sb., kterou se stanoví rozsah technických parametrů pro zařízení,
jejichž prostřednictvím jsou provozovány hazardní hry, požadavků na ochranu a uchovávání herních a finančních dat
a jejich technické parametry, ve znění vyhlášky č. 429/2021 Sb.



466

VYHLÁŠKA

ze dne 20. prosince 2023

o podmínkách provozování hazardních her

Ministerstvo financí stanoví podle § 133 odst. 1
písm. a), e) a odstavce 2 písm. c) a d) zákona č. 186/
/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění zákona
č. 527/2020 Sb. a zákona č. 349/2023 Sb.:

ČÁST PRVNÍ

ZAKÁZANÉ RIZIKOVÉ BONUSY

§ 1

Seznam zakázaných rizikových bonusů

(1) Zakázaným rizikovým bonusem je rizikový
bonus splňující alespoň jednu z těchto podmínek:

a) součástí nabídky získání tohoto bonusu nebo
jiného propagačního sdělení týkajícího se to-
hoto bonusu není alespoň stručný popis podmí-
nek pro získání nebo použití tohoto bonusu
účastníkem hazardní hry,

b) účastníkovi hazardní hry nejsou prokazatelně
sděleny podmínky pro získání nebo použití to-
hoto bonusu před jeho získáním.

(2) Zakázaným rizikovým bonusem je vždy
bonus,

a) jehož podmínky pro získání nebo použití pod-
něcují k soutěži založené na srovnání četnosti
účasti, výše vkladů nebo výher účastníků ha-
zardních her, pokud

1. se tato soutěž vztahuje k účasti na technické
hře nebo

2. úhrn vkladů jednotlivého účastníka hazardní
hry do všech soutěží vztahujících se k da-
nému druhu hazardní hry u daného provo-
zovatele přesáhne částku 1 000 Kč za kalen-
dářní den,

b) jehož získání nebo použití je podmíněno tím, že
účastník hazardní hry nevybere peněžní pro-
středky nebo jejich část z uživatelského konta,
nebo

c) který je poskytován po okamžiku, kdy provo-

zovateli dojde žádost o zrušení uživatelského
konta.

ČÁST DRUHÁ

OBECNÁ USTANOVENÍ PRO ZÁZNAMNÍ
A OZNAMOVACÍ POVINNOSTI

§ 2

Obecná doba pro uchování záznamů

Provozovatel uchovává záznamy, evidence
a související doklady po dobu 3 let ode dne jejich
zaznamenání.

§ 3

Záznamní povinnost o skutečnostech
nastávajících při provozu hazardní hry

(1) Provozovatel eviduje záznam o

a) zahájení

1. provozu hazardní hry,

2. provozu herního prostoru,

3. provozu herní pozice,

4. provozu započitatelného hracího stolu živé
hry,

5. provozu jiného hracího stolu živé hry než
podle bodu 4,

6. karetního turnaje,

b) ukončení

1. provozu hazardní hry,

2. provozu herního prostoru,

3. provozu herní pozice,

4. provozu započitatelného hracího stolu živé
hry,

5. provozu jiného hracího stolu živé hry než
podle bodu 4,

6. karetního turnaje,

c) přerušení

Sbírka zákonů č. 466 / 2023Strana 6522 Částka 206



1. provozu hazardní hry,

2. provozu herního prostoru,

3. provozu herní pozice,

4. provozu započitatelného hracího stolu živé
hry,

5. provozu jiného hracího stolu živé hry než
podle bodu 4,

6. karetního turnaje,

d) obnovení

1. provozu hazardní hry,

2. provozu herního prostoru,

3. provozu herní pozice,

4. provozu započitatelného hracího stolu živé
hry,

5. provozu jiného hracího stolu živé hry než
podle bodu 4,

6. karetního turnaje,

e) sdělení, kterým osoba vůči provozovateli pro-
jevila přání nebýt oslovována s pobídkami
k účasti na hazardní hře.

(2) Provozovatel eviduje záznam o skutečnosti
oznamované podle § 4 odst. 1 a 2 po dobu 3 let ode
dne, kdy nastala.

(3) V záznamu provozovatel uvede

a) popis události,

b) datum a čas, kdy událost nastala,

c) údaje uváděné v oznámení podle § 4.

§ 4

Oznamovací povinnost

(1) Provozovatel oznámí ministerstvu, že má
nastat skutečnost podle

a) § 3 odst. 1 písm. a) nebo b), a to nejpozději do
5 dnů přede dnem, kdy má nastat daná skuteč-
nost,

b) § 3 odst. 1 písm. c) nebo d), a to nejpozději do
5 dnů přede dnem, kdy má nastat daná skuteč-
nost, jedná-li se o plánovanou odstávku.

(2) Provozovatel bez zbytečného odkladu
oznámí ministerstvu, že nastala skutečnost podle

a) § 3 odst. 1 písm. b), pokud k ní došlo z důvodu
mimořádné události, kterou provozovatel ne-
mohl předvídat,

b) § 3 odst. 1 písm. c) nebo d).

(3) V oznámení provozovatel uvede

a) identifikační údaje provozovatele, včetně jeho
identifikátoru,

b) název hazardní hry, druh hazardní hry a způsob
jejího provozování, vztahuje-li se oznámení
k provozování hazardní hry,

c) název, adresu a identifikátor herního prostoru,
vztahuje-li se oznámení k provozování hazardní
hry v herním prostoru,

d) výrobní číslo koncového zařízení a herní pozice
a identifikátor herní pozice, vztahuje-li se ozná-
mení k herní pozici,

e) evidenční číslo a identifikátor hracího stolu živé
hry, vztahuje-li se oznámení k hracímu stolu
živé hry,

f) důvod přerušení a

g) datum zahájení, ukončení, přerušení nebo ob-
novení provozu.

(4) Identifikátorem podle odstavce 3 písm. a)
a c) až e) se rozumí identifikátor podle vyhlášky
upravující výkaznictví v oblasti hazardních her.

§ 5

Způsob plnění oznamovací povinnosti

(1) Provozovatel plní oznamovací povinnost
vůči ministerstvu nebo orgánu Celní správy České
republiky prostřednictvím internetového aplikač-
ního nebo uživatelského rozhraní informačního
systému provozování hazardních her způsobem
podle technické specifikace tohoto rozhraní.

(2) Není-li rozhraní informačního systému po-
dle odstavce 1 v provozu, činí se podání v elektro-
nické podobě podepsané způsobem, se kterým jiný
právní předpis spojuje účinky vlastnoručního pod-
pisu.

ČÁST TŘETÍ

PODMÍNKY PROVOZOVÁNÍ
HAZARDNÍCH HER

HLAVA I

OBECNÉ PODMÍNKY PROVOZOVÁNÍ

§ 6

Podezření na nezákonné ovlivnění hazardní hry

Pokud provozovatel důvodně předpokládá, že

Sbírka zákonů č. 466 / 2023Částka 206 Strana 6523



by v souvislosti s hrou hazardní hry mohlo dojít
k porušení § 7 odst. 2 zákona o hazardních hrách,
nebo by to s ohledem na okolnosti předpokládat
měl, nesmí hru hazardní hry zahájit nebo musí již
zahájenou hru hazardní hry přerušit, a to až do řád-
ného prošetření věci a přijetí dostatečného opatření
k zamezení takového porušení, pokud jej zjistí.

HLAVA II

LOTERIE

§ 7

Podmínky provozování loterie a související
záznamní povinnost

(1) Los okamžité loterie obsahuje vedle náleži-
tostí podle § 22 odst. 1 zákona o hazardních hrách
jedinečný identifikátor umístěný pod stírací vrstvou
losu, který umožňuje provozovateli ověřit, zda jde
o výherní los.

(2) Provozovatel okamžité loterie vede evidenci
uplatněných nároků na výhru v okamžité loterii, ve
které pro každý uplatněný nárok na výhru zazna-
mená

a) údaje podle § 22 odst. 1 písm. c) zákona o ha-
zardních hrách,

b) jedinečný identifikátor losu podle odstavce 1 a

c) výši výhry.

(3) Provozovatel vede evidenci vydaných losů
peněžité a věcné loterie, ve které pro každý los za-
znamená údaje podle § 22 odst. 1 písm. c) zákona
o hazardních hrách.

(4) Provozovatel vede evidenci losů zničených
podle § 22 odst. 7 zákona o hazardních hrách, ve
které uvede

a) popis způsobu zničení losu,

b) důvod zničení losu,

c) pořadové číslo a popřípadě i číslo série losu.

(5) Provozovatel je povinen uchovat dokumen-
taci o veškerém pohybu emise losů, zejména doku-
mentaci o její výrobě, dopravě, skladování, distribuci
a zničení losů, po dobu nejméně 3 let od ukončení
prodeje emise losů okamžité loterie.

(6) Provozovatel nesmí uvést do prodeje žádný

los internetové loterie, pokud nesplňuje podmínky
technického a softwarového zabezpečení.

(7) Provozovatel nesmí provozovat okamžitou
loterii, jejíž los vyobrazuje nevýherní kombinaci
způsobem, který v účastníkovi vytváří dojem, že
jde o téměř výherní kombinaci, aniž by šlo o sku-
tečný výsledek hry hazardní hry.

(8) Jedním notářským zápisem lze osvědčit
průběh více slosování provedených v jednom kalen-
dářním dni.

HLAVA III

BINGO

§ 8

Záznamní povinnost provozovatele binga

(1) Provozovatel binga vede evidenci tiketů
uspořádanou vzestupně podle pořadového čísla ti-
ketu v rámci série, do které je tiket zařazen, a pro
každý tiket v této evidenci uvede

a) pořadové číslo tiketu v rámci série, do které je
tiket zařazen,

b) číslo série, do které je tiket zařazen,
c) cenu tiketu a

d) zobrazení uspořádání čísel tiketu.

(2) V evidenci podle odstavce 1 eviduje provo-
zovatel všechny tikety zařazené do téže série, do
které je zařazen alespoň jeden prodaný tiket.

(3) Evidenci podle odstavce 1 vede provozova-
tel v členění podle čísla série, do které je tiket za-
řazen.

HLAVA IV

TECHNICKÁ HRA

§ 9

Podmínky provozování technické hry

(1) Obsahuje-li koncové zařízení více povole-
ných herních pozic technické hry, zahájí provozova-
tel provoz všech těchto povolených herních pozic
současně.

(2) Provozovatel nesmí provozovat technickou
hru, která vyobrazuje nevýherní kombinace způso-

Sbírka zákonů č. 466 / 2023Strana 6524 Částka 206



bem, který v účastníkovi vytváří dojem, že jde o té-
měř výherní kombinaci, aniž by šlo o skutečný vý-
sledek hry hazardní hry.

§ 10

Záznamní povinnost provozovatele technické hry

(1) Provozovatel technického zařízení podle
§ 42 odst. 4 zákona o hazardních hrách nebo pro-
vozovatel internetové hry eviduje výherní kombinaci
nebo jiný výsledek hry každé hry technické hry
spolu s jedinečným identifikátorem uživatelského
konta způsobem, který umožní jejich poskytnutí
v otevřeném formátu dozorujícímu orgánu.

(2) Evidence podle odstavce 1 musí být vedena
tak, aby umožnila poskytnutí dat podle

a) období, v němž se hra uskutečnila, nebo

b) jedinečného identifikátoru hry technické hry.

(3) Provozovatel technické hry uchovává evi-
denci podle odstavce 1 po dobu 3 let od okamžiku
vyhodnocení této hry.

HLAVA V

ŽIVÁ HRA

§ 11

Podmínky provozování živé hry

(1) Provozovatel zajistí, aby krupiér a jiná
osoba činná pro provozovatele v kasinu dodržovali
standardní postupy a zvyklosti pro zajištění transpa-
rentnosti provozování hazardní hry zachovávané
obecně v odvětví provozování hazardních her, ze-
jména manipulovali s hodnotovými žetony, hracími
žetony, turnajovými žetony, bankovkami, mincemi
nebo zařízeními a pomůckami používanými k živé
hře takovým způsobem, aby byly zřejmé a viditelné
veškeré úkony těchto osob a nevznikaly ani pochyby
o řádné manipulaci s nimi.

(2) Provozovatel zajistí, aby krupiér při ote-
vření hracího stolu živé hry postupem podle od-
stavce 1 předvedl, že zařízení a pomůcky používané
ke hře živé hry jsou úplné a nejsou upraveny ani
doplněny způsobem ovlivňujícím vytváření náhody.
Obdobně krupiér postupuje při použití nového za-
řízení nebo nové pomůcky anebo při jejich výměně.

(3) Provozovatel zajistí, aby krupiér postupem

podle odstavce 1 vyloučil možné pochybnosti
o transparentnosti průběhu hry, a to

a) při svém příchodu k hracímu stolu živé hry,

b) při otevření hracího stolu živé hry,

c) kdykoliv v průběhu hry živé hry, pokud hrozí
vznik pochybností o transparentnosti průběhu
hry.

(4) Provozovatel umožní účastníkovi živé hry
proti krupiérovi hru na jakémkoliv započitatelném
hracím stole živé hry, který je provozovatel povinen
provozovat podle § 68a odst. 2 zákona o hazardních
hrách a jehož kapacita není naplněna, a to i pokud by
se u tohoto hracího stolu živé hry účastnil hazardní
hry sám.

§ 12

Záznamní povinnost provozovatele živé hry

(1) Provozovatel živé hry vede evidenci sad
hodnotových žetonů používaných v kasinu, ve které
pro každou používanou sadu hodnotových žetonů
uvede

a) identifikační údaje provozovatele,

b) název a adresu kasina,

c) datum a čas rozhodného okamžiku pro tuto
sadu a

d) barevné vyobrazení všech vzorů hodnotových
žetonů tvořících sadu s vyobrazením jejich
rubu, líce a okraje.

(2) Provozovatel živé hry vede evidenci vzorů
hracích a turnajových žetonů používaných v kasinu,
ve které pro každý používaný vzor hracího nebo
turnajového žetonu uvede

a) identifikační údaje provozovatele,

b) název a adresu kasina,

c) datum a čas zahájení jejich používání,

d) datum a čas ukončení jejich používání a

e) barevné vyobrazení vzoru s vyobrazením jejich
rubu, líce a okraje.

(3) Vyobrazení podle odstavce 1 písm. d) a od-
stavce 2 písm. e) musí být přesná, barevně věrná
a v dostatečném rozlišení.

(4) Provozovatel živé hry uchovává evidenci
podle

a) odstavce 1 až do uplynutí doby 3 let ode dne

Sbírka zákonů č. 466 / 2023Částka 206 Strana 6525



nahrazení této sady novou sadou hodnotových
žetonů,

b) odstavce 2 až do uplynutí doby 3 let ode dne
ukončení používání vzoru hracího nebo turna-
jového žetonu.

(5) Provozovatel internetové hry eviduje herní
a finanční data týkající se průběhu každé hry inter-
netové živé hry a každé hry turnaje internetové živé
hry spočívající v herní kombinaci, která je společná
pro všechny účastníky hazardní hry konkrétní inter-
netové živé hry nebo hry turnaje internetové živé
hry, a v údajích rozhodných pro vznik nároku na
výhru ve smyslu herních kombinací jednotlivých
účastníků hazardní hry a cizích účastníků a jejich
herních rozhodnutí, a to po dobu alespoň 3 let od
jejich vzniku.

(6) Provozovatel uchovává herní a finanční data
podle odstavce 5 tak, aby je bylo možno v otevřeném
formátu poskytnout dozorujícímu orgánu, a to po-
dle období, v němž se uskutečnily, nebo podle jedi-
nečného identifikátoru hry internetové živé hry nebo
turnaje internetové živé hry na základě volby dozo-
rujícího orgánu, jemuž jsou herní a finanční data
poskytována. U údajů rozhodných pro vznik ná-
roku na výhru ve smyslu herních kombinací jednot-
livých účastníků hazardní hry a jejich herních roz-
hodnutí uvede rovněž jedinečný identifikátor uživa-
telského konta.

§ 13

Podmínky provozování přenášené živé hry

(1) Při hře přenášené živé hry, úkonech souvi-
sejících se zahájením této hry a úkonech souvisejí-
cích s ukončením této hry může stůl živé hry sou-
časně obsluhovat pouze jeden krupiér.

(2) V případě karetní hry

a) ukáže krupiér před použitím nové sady karet na
hracím stole živé hry jejich líc, aby bylo zře-
telné, zda je celá sada karet kompletní,

b) krupiér míchá karty vždy osobně na hracím
stole živé hry,

c) nelze použít automatické zařízení k míchání
karet.

(3) Technickým zařízením nelze nahradit fy-
zický úkon prováděný krupiérem, kterým je genero-
ván výsledek hry hazardní hry, zejména

a) hod kuličkou prováděný krupiérem v případě
rulety nebo

b) vrh kostek prováděný krupiérem v případě hry
v kostky.

(4) Při přenášené živé hře nelze fyzický úkon
účastníka hazardní hry generující náhodu nahradit
úkonem krupiéra nebo technickým zařízením.

(5) Přenášený hrací stůl živé hry musí po celou
dobu svého provozního úseku odpovídat stejnému
hracímu stolu živé hry umístěnému ve studiu.

(6) Krupiér musí být v přenosu přenášené živé
hry přenášen tak, aby byla zachycena jeho podoba
a veškerá manipulace s hracím stolem živé hry a po-
můckami používanými při hře. Provozovatel zajistí,
aby alespoň na jedné kameře, kterou je uskutečňován
přenos, byl krupiér zachycen z čelního pohledu tak,
aby byla zachycena celá jeho postava s výjimkou
části zakryté hracím stolem živé hry.

ČÁST ČTVRTÁ

USTANOVENÍ PŘECHODNÁ
A ZÁVĚREČNÁ

§ 14

Přechodná ustanovení

(1) Po dobu 3 měsíců ode dne nabytí účinnosti
této vyhlášky se § 1 nepoužije na bonus, který byl
prokazatelně nabízen a poskytován přede dnem na-
bytí účinnosti této vyhlášky a který je v nezměněné
podobě soustavně nabízen ode dne nabytí účinnosti
této vyhlášky.

(2) Záznamní povinnost a oznamovací povin-
nost podle této vyhlášky provozovatel začne plnit
nejpozději od šedesátého dne ode dne nabytí účin-
nosti této vyhlášky.

(3) Ministerstvo zprovozní internetové roz-
hraní informačního systému provozování hazard-
ních her, prostřednictvím kterého se plní oznamo-
vací povinnost podle zákona o hazardních hrách.

(4) Ministerstvo zveřejní informaci o zprovoz-
nění rozhraní podle odstavce 3 a den, od kterého se
oznamovací povinnost plní prostřednictvím tohoto
rozhraní. Tento den nesmí nastat dříve než 60 dní
ode dne zveřejnění této informace.

Sbírka zákonů č. 466 / 2023Strana 6526 Částka 206



(5) Do dne předcházejícího dni podle od-
stavce 4 se oznamovací povinnost vůči ministerstvu
nebo orgánu Celní správy České republiky plní po-
stupem podle § 12 vyhlášky č. 10/2019 Sb., ve znění
účinném přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky.

(6) Do dne předcházejícího dni podle od-
stavce 4 se oznamovací povinnost podle § 4 plní vůči
celnímu úřadu.

§ 15

Oznámení

Tato vyhláška byla oznámena v souladu se
směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU)
2015/1535 ze dne 9. září 2015 o postupu při posky-
tování informací v oblasti technických předpisů

a předpisů pro služby informační společnosti, v plat-
ném znění.

§ 16

Zrušovací ustanovení

Zrušuje se část čtvrtá vyhlášky č. 10/2019 Sb.,
o způsobu oznamování a zasílání informací a přenosu
dat provozovatelem hazardních her, rozsahu přená-
šených dat a jiných technických parametrech pře-
nosu dat.

§ 17

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2024.

Ministr financí:

Ing. Stanjura v. r.

Sbírka zákonů č. 466 / 2023Částka 206 Strana 6527



467

VYHLÁŠKA

ze dne 20. prosince 2023,

kterou se mění vyhláška č. 10/2019 Sb., o způsobu oznamování a zasílání informací
a přenosu dat provozovatelem hazardních her, rozsahu přenášených dat a jiných technických

parametrech přenosu dat, a vyhláška č. 433/2021 Sb., o výstupních dokumentech
v oblasti hazardních her

Ministerstvo financí stanoví podle § 133 odst. 1
písm. a) a c) zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních
hrách, ve znění zákona č. 527/2020 Sb. a zákona
č. 349/2023 Sb.:

ČÁST PRVNÍ

Změna vyhlášky o způsobu oznamování a zasílání
informací a přenosu dat provozovatelem
hazardních her, rozsahu přenášených dat

a jiných technických parametrech přenosu dat

Čl. I

Vyhláška č. 10/2019 Sb., o způsobu oznamo-
vání a zasílání informací a přenosu dat provozovate-
lem hazardních her, rozsahu přenášených dat a jiných
technických parametrech přenosu dat, se mění takto:

1. Název vyhlášky zní: „o výkaznictví v ha-
zardních hrách“.

2. § 1 včetně nadpisu zní:

„§ 1

Předmět úpravy

Tato vyhláška upravuje způsob, obsahové nále-
žitosti a lhůtu pro přenos dat provozovatele orgá-
nům vykonávajícím dozor podle zákona o hazard-
ních hrách, rozsah přenášených dat a jiné technické
parametry poskytování výkaznictví, a to v podobě

a) denního herního výkaznictví v případě živé hry
provozované jinak než jako internetová hra,

b) denního herního zápisu v případě binga provo-
zovaného jinak než jako internetová hra,

c) vzdáleného přístupu v případě jiné hazardní hry
než podle písmen a) a b).“.

ČÁST DRUHÁ

Změna vyhlášky o výstupních dokumentech
v oblasti hazardních her

Čl. II

Vyhláška č. 433/2021 Sb., o výstupních doku-
mentech v oblasti hazardních her, se mění takto:

1. V § 6 odst. 1 písm. c) se slovo „nebo“ zru-
šuje.

2. V § 6 se na konci odstavce 1 tečka nahrazuje
čárkou a doplňují se písmena e) a f), která znějí:

„e) technické zařízení přenášené živé hry, které
tvoří spolu se serverem funkčně nedělitelný ce-
lek, včetně zařízení, které se nachází ve studiu,
s výjimkou generátoru náhodných čísel,

f) část technického zařízení podle písmene e).“.

3. V příloze č. 2 v oddíle 1 položce 16 bodě 16.2
poznámky 10 a 11 znějí:

Sbírka zákonů č. 467 / 2023Strana 6528 Částka 206



4. V příloze č. 2 v oddíle 1 položce 16 bodě 16.2
se vkládají nové poznámky 15 a 16, které znějí:

Sbírka zákonů č. 467 / 2023Částka 206 Strana 6529



Dosavadní poznámky 15 a 16 se označují jako po-
známky 17 a 18.

5. V příloze č. 2 v oddíle 1 položce 16 bodě 16.3
poznámky 6 a 7 znějí:

6. V příloze č. 2 v oddíle 1 položce 16 bodě 16.3
se vkládají nové poznámky 14 a 15, které znějí:

Sbírka zákonů č. 467 / 2023Strana 6530 Částka 206



Dosavadní poznámky 14 a 15 se označují jako po-
známky 16 a 17.

7. V příloze č. 2 v oddíle 1 položce 19 se za

slovo „využila“ vkládají slova „ , a to včetně jejich
data vydání a data konce platnosti“.

8. V příloze č. 3 položce 9 bodě 9.1 poznám-
ka 8 zní:

9. V příloze č. 3 v položce 9 bodě 9.1 po-
známky 10 a 11 znějí:

Sbírka zákonů č. 467 / 2023Částka 206 Strana 6531



Čl. III

Přechodná ustanovení

1. Pro odborné posouzení vydané přede dnem
nabytí účinnosti této vyhlášky a osvědčení o provo-
zuschopnosti vydané na základě tohoto odborného
posouzení se použije vyhláška č. 433/2021 Sb., ve
znění účinném přede dnem nabytí účinnosti této vy-
hlášky. Pověřená osoba může do 1 měsíce ode dne
nabytí účinnosti této vyhlášky při vydání odborného
posouzení a osvědčení o provozuschopnosti vyda-
ného na základě tohoto odborného posouzení po-
stupovat podle vyhlášky č. 433/2021 Sb., ve znění
účinném přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky,

pokud bylo posuzování zahájeno přede dnem nabytí
účinnosti této vyhlášky.

2. Na opravný výstupní dokument vydaný
k výstupnímu dokumentu podle bodu 1 se použije
vyhláška č. 433/2021 Sb., ve znění účinném přede
dnem nabytí účinnosti této vyhlášky.

ČÁST TŘETÍ

ÚČINNOST

Čl. IV

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2024.

Ministr financí:

Ing. Stanjura v. r.

Sbírka zákonů č. 467 / 2023Strana 6532 Částka 206



468

VYHLÁŠKA

ze dne 20. prosince 2023,

kterou se mění vyhláška č. 208/2017 Sb., kterou se stanoví rozsah technických parametrů pro zařízení,
jejichž prostřednictvím jsou provozovány hazardní hry, požadavků na ochranu a uchovávání herních

a finančních dat a jejich technické parametry, ve znění vyhlášky č. 429/2021 Sb.

Ministerstvo financí stanoví podle § 133 odst. 1
písm. b) zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách,
ve znění zákona č. 349/2023 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 208/2017 Sb., kterou se stanoví roz-
sah technických parametrů pro zařízení, jejichž pro-
střednictvím jsou provozovány hazardní hry, poža-
davků na ochranu a uchovávání herních a finančních
dat a jejich technické parametry, ve znění vyhlášky
č. 429/2021 Sb., se mění takto:

1. V § 2 odst. 3 se slova „živá hra anebo“ zru-
šují.

2. V § 8 se na konci odstavce 2 doplňuje věta
„Při tom musí zůstat čitelná, nepozměněná a neporu-
šená.“.

3. V § 8 se doplňují odstavce 4 a 5, které znějí:

„(4) Stane-li se registrační známka nečitelnou
nebo dojde-li k jejímu porušení, může provozovatel
koncové zařízení provozovat po dobu nezbytně nut-
nou k její výměně, pokud bezodkladně

a) požádá pověřenou osobu o vydání náhradní re-
gistrační známky a

b) vyznačí všechny údaje uváděné na registrační
známce na koncovém zařízení jiným vhodným
způsobem; odstavec 2 se použije obdobně.

(5) Obsahuje-li koncové zařízení více povole-
ných herních pozic technické hry, musí být každá
z nich zvenčí označena výrobním číslem uvedeným
na registrační známce, a to takovým způsobem, aby

a) nevznikaly pochyby o tom, ke které povolené
herní pozici se toto označení vztahuje, a

b) označení bylo čitelné a viditelné, a to i v případě,
není-li povolená herní pozice provozována.“.

4. V § 14 odstavec 1 zní:

„(1) Koncové zařízení, které obsahuje generá-
tor náhodných čísel, musí být vybaveno alespoň

dvěma na sobě nezávislými systémy počítadel, které
zaznamenávají součty jednotlivých skupin herních
a finančních dat určené k uchovávání v koncovém
zařízení, a to

a) elektronickým a

b) elektromechanickým nebo pulsním.“.

5. V § 14 se doplňuje odstavec 4, který zní:

„(4) Součtem skupiny herních a finančních dat
určeným k uchovávání v koncovém zařízení podle
odstavce 1 je

a) počet her technické hry,

b) úhrn sázek vložených do hry technické hry,

c) úhrn výher připsaných na uživatelské konto na
základě zobrazení výherní kombinace,

d) úhrn peněžních prostředků vložených do kon-
cového zařízení technické hry

1. v hotovosti,

2. bezhotovostním převodem a

3. na základě zůstatku peněžních prostředků na
uživatelském kontu,

e) úhrn peněžních prostředků vyplacených z kon-
cového zařízení technické hry prostřednictvím
pověřené osoby provozovatele

1. jako zůstatek, případně část zůstatku uživa-
telského konta a

2. převedených ke zbývajícímu zůstatku na uži-
vatelském kontě v okamžiku odhlášení z kon-
cového zařízení.“.

Čl. II

Oznámení

Tato vyhláška byla oznámena v souladu se
směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU)
2015/1535 ze dne 9. září 2015 o postupu při posky-
tování informací v oblasti technických předpisů
a předpisů pro služby informační společnosti, v plat-
ném znění.

Sbírka zákonů č. 468 / 2023Částka 206 Strana 6533



Čl. III
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2024.

Ministr financí:

Ing. Stanjura v. r.

Sbírka zákonů č. 468 / 2023Strana 6534 Částka 206



Sbírka zákonů 2023Částka 206 Strana 6535



UPOZORNĚNÍ ODBĚRATELŮM

V souvislosti s přechodem na právně závaznou elektronickou podobu Sbírky zákonů podle zákona
č. 222/2016 Sb., o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv a o tvorbě právních předpisů vyhlašovaných ve
Sbírce zákonů a mezinárodních smluv (zákon o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv), budou s účinností
od 1. ledna 2024 Sbírka zákonů i Sbírka mezinárodních smluv nahrazeny jednotnou Sbírkou zákonů
a mezinárodních smluv.

Pro veřejnost bude Sbírka zákonů a mezinárodních smluv dostupná prostřednictvím elektronického sy-
stému e-Sbírka, jehož provoz bude zahájen od 1. ledna 2024, na internetové adrese https://www.e-sbirka.cz.
V průběhu roku 2024 bude zprovozněna alternativní adresa pod doménou „gov.cz“.

Předplatné bude ukončeno. V případě zájmu je možná realizace individuální objednávky tištěné verze
u Tiskárny Ministerstva vnitra; tato však nebude právně závazným pramenem práva, s výjimkou případů
podle § 11 zákona č. 222/2016 Sb.

Redakce

Sbírka zákonů 2023

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, pošt. schr. 10, 149 00 Praha 11-Chodov, telefon: 974 887 312,
e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz * Redakce: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4,
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz * Administrace: písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných
výtisků –WalsteadMoraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, telefon: 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com
* Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od předplatitelů
vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na
základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2023 činí 6 000 Kč) – Vychází podle potřeby. * Distribuce: Walstead
Moraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav – celoroční předplatné, objednávky jednotlivých částek (dobírky) a objednávky
knihkupci – telefon 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com * Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz
* Drobný prodej – Brno: Distribuce a prodej odborné literatury, Selská 997/56; Cheb: EFREX, s.r.o., Karlova 1184/31; Chomutov:
DDD Knihkupectví s.r.o., Ruská 85; Kadaň: KNIHAŘSTVÍ Jana Přibíková, J. Švermy 14; DDD Knihkupectví s.r.o., Mírové
náměstí 117; Plzeň: Literární kavárna v budově ZČU, Jungmannova 153/1; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
Řipská 542/23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4; Praha 6: SUWECO CZ, s.r.o., Sestupná 153/11; Praha 10:
Monitor CZ, s.r.o., Služeb 3056/4;Ústí nad Labem: KARTOON s.r.o., Klíšská 3392/37 – vazby Sbírek zákonů, telefon: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz * Distribuční podmínky předplatného: Jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání
z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady
jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. * Reklamace: informace
na tel. čísle 516 205 175.

Strana 6536 Částka 206

8591449 206013

23

ISSN 1211-1244


